
CZ4048 / Srpen 2008

®

LAN USBACTSTATUSPOWER

	 Uživatelská	příručka

Kombinovaný	směrovač	ADSL	
2/2+	Ethernet	/	USB	WL-AM602



Kontaktní	informace	výrobce
ASUSTeK	COMPUTER	INC.

Adresa společnosti 15 Li-Te Road, Peitou, Taipei, Taiwan 11259
Hlavní (tel)  +886-2-2894-3447
Obecně (fax)  +886-2-2890-7798
Obecný e-mail  info@asus.com.tw
Webová adresa  www.asus.com.tw

Technická	podpora
Hlavní (tel)  +86-21-38429911
Podpora online  support.asus.com

ASUS	COMPUTER	INTERNATIONAL	(USA)
Adresa společnosti 800 Corporate Way, Fremont, CA 94539
Obecně (fax)  +1-510-608-4555
Webová adresa  usa.asus.com

Technická	podpora

Hlavní (tel)  +1-812-282-2787
Podpora (fax)  +1-812-284-0883
Podpora online  support.asus.com

ASUS	COMPUTER	GmbH	(Německo	a	Rakousko)
Adresa společnosti Harkortstr. 21-23, 40880 Ratingen, Germany
Hlavní (tel)  +49-01805-010923
Obecně (fax)  +49-02102-9599-11
Webová adresa  www.asus.de
Kontakt online  www.asus.de/sales

Technická	podpora

Hlavní (tel)  +49-01805-010923
Podpora (fax)  +49-02102-9599-11
Podpora online  support.asus.com



Kombinovaný	směrovač	WL-AM602	–	uživatelská	příručka

�

LAN USBACTSTATUSPOWER

Obsah

Obsah	krabice	.................................................................................3

Bezpečnostní	zásady	.....................................................................3

Popis	hardwaru	...............................................................................4
Přední panel ..................................................................................... 4

Zadní panel ...................................................................................... 5

Připojení hardwaru ...........................................................................6

Montáž	směrovače	.........................................................................7

Instalace	ovladače	USB	.................................................................8

Konfigurace	počítače	...................................................................��
Windows® 2000 .............................................................................. 11

Windows® XP ................................................................................. 12

Přihlášení	ke	směrovači...............................................................�2

Informace	o	zařízení	.....................................................................�3
Souhrn ............................................................................................ 13

WAN  .............................................................................................. 13

Statistika ......................................................................................... 14

Route (Směrování) ......................................................................... 16

ARP  ............................................................................................... 17

DHCP ............................................................................................. 17

Rychlé	nastavení	..........................................................................�8

Rozšířené	nastavení	.....................................................................2�
WAN  ............................................................................................... 21

LAN  ............................................................................................... 24

NAT  ............................................................................................... 25



Kombinovaný	směrovač	WL-AM602	–	uživatelská	příručka

2

LAN USBACTSTATUSPOWER

Brána firewall ................................................................................. 27

Služba Quality of Service (QoS) .................................................... 31

Směrování ...................................................................................... 32

DNS  ............................................................................................... 34

ADSL .............................................................................................. 36

Mapování portů 
(tato funkce není k dispozici pro 1portový směrovač ADSL) .... 37

Diagnostika	...................................................................................38

Správa............................................................................................39
Nastavení ....................................................................................... 39

Systémový protokol ........................................................................ 41

Čas v Internetu ............................................................................... 42

Řízení přístupu ............................................................................... 43

Aktualizace softwaru ...................................................................... 45

Restartování směrovače ................................................................ 46



Kombinovaný	směrovač	WL-AM602	–	uživatelská	příručka

3

LAN USBACTSTATUSPOWER

Obsah	krabice

• Kombinovaný směrovač
• Napájecí adaptér
• Kabel USB
•  Telefonní kabel RJ-11
•  Ethernetový kabel RJ-45
•  Rozbočovač
•  Uživatelská příručka
•  Stručná příručka

Bezpečnostní	zásady

•  Umístěte směrovač na rovnou plochu blízko kabelů na dobře větraném místě.
•  Neblokujte větrací otvory směrovače, aby se zabránilo přehřívání.
•  Připojte toto zařízení k přepěťové ochraně, aby se omezilo nebezpečí poškození 

přepětím a blesky.
•  K napájení tohoto zařízení používejte pouze elektrickou zásuvku, jejíž typ 

odpovídá typu uvedeném na adaptéru.
• Neotevírejte plášť tohoto zařízení. Otevřením pláště propadají veškeré záruky na 

zařízení.
•  Před čištěním zařízení nejprve odpojte od elektrické zásuvky. Zařízení čistěte 

vlhkým hadříkem. Nepoužívejte tekuté / aerosolové čističe ani magnetická / 
antistatická čistící zařízení.



Kombinovaný	směrovač	WL-AM602	–	uživatelská	příručka

4

LAN USBACTSTATUSPOWER

LAN USBACTSTATUSPOWER

Přední	panel

Indikátor Režim Popis

NAPÁJENÍ Svítí Směrovač je ZAPNUTÝ.
Nesvítí Směrovač je VYPNUTÝ.

STAV Svítí Je navázáno připojení. Směrovač může komunikovat 
s vaším ISP prostřednictvím ADSL.

Bliká Směrovač se pokouší připojit k vašemu ISP.
ACT Bliká Jsou odesílána nebo přijímána data.

Místní	síť	
LAN

Svítí Bylo navázáno úspěšné připojení mezi směrovačem a 
počítačem prostřednictvím ethernetového kabelu.

Bliká Jsou odesílána nebo přijímána data.

USB Svítí Bylo navázáno úspěšné připojení mezi směrovačem a 
počítačem prostřednictvím kabelu USB.

Bliká Jsou odesílána nebo přijímána data.

Popis	hardwaru

Na předním panelu kombinovaného smerovače jsou indikátory LED, které ukazují stav 
směrovače.



Kombinovaný	směrovač	WL-AM602	–	uživatelská	příručka

�

LAN USBACTSTATUSPOWER

LINE
RESET

CONSOLE POWER
ON/OFF

USB

Zadní	panel

Označení Popis
Line	(Linka) Kabel RJ-11 slouží k připojení k dodanému rozbočovači.
USB Kabel USB se připojuje k počítači.

LAN Kabel RJ-45 slouží k připojení k ethernetovému zařízení, 
například k počítači nebo přepínači.

Reset	(Resetovat) Stisknutím obnovíte výchozí nastavení směrovače.
Console	(Konzola) POZNÁMKA: Určeno pouze pro odborné diagnostické účely.
Power	(Napájení) Slouží k připojení napájecího adaptéru.
On	/	Off	(Zap./vyp.) Slouží k zapnutí a vypnutí směrovače.



Kombinovaný	směrovač	WL-AM602	–	uživatelská	příručka

6

LAN USBACTSTATUSPOWER

Připojení	hardwaru

Připojení	ADSL

Použijte rozbočovač ADSL dodaný v krabici pro rozdělení signálu ADSL a telefonní 
služby. Připojte kombinovaný směrovač ASUS k portu DSL rozbočovače pomocí 
telefonního kabelu dodaného v krabici. Pomocí dalšího telefonního kabelu připojte 
telefon k telefonnímu portu rozbočovače ADSL.

Připojení	Ethernet

Pro ethernetové připojení můžete použít ethernetový kabel nebo kabel USB dodaný v 
krabici. Tento kombinovaný směrovač je vybaven integrovanou funkcí automatického 
křížení. Pro ethernetové připojení můžete použít buď přímý nebo křížový kabel.
Chcete-li vytvořit připojení pomocí ethernetového kabelu, připojte jeden konec 
ethernetového kabelu k portu LAN na zadním panelu směrovače a druhý konec k 
ethernetovému portu počítače.
Chcete-li vytvořit připojení pomocí kabelu USB, připojte jeden konec kabelu USB k 
portu LAN na zadním panelu směrovače a druhý konec k portu USB počítače. Zobrazí 
se okno Found	New	Hardware	(Byl	nalezen	nový	hardware). Podrobnosti viz USB	
Driver	Installation	(Instalace	ovladače	USB).
Pokud vaše místní síť LAN obsahuje více než jeden počítač, můžete připojit jeden 
konec ethernetového kabelu k rozbočovači nebo směrovači a druhý konce k portu LAN 
na zadním panelu směrovače. 

Připojení	napájení

Pokyny k zapnutí napájení směrovače:

1. Připojte AC napájecí kabel střídavého proudu k AC napájecímu adaptéru.
2. Připojte zástrčku DC výstupu na AC adaptéru k portu NAPÁJENÍ na zadním 

panelu směrovače.
3. Připojte napájecí kabel AC k elektrické zásuvce.



Kombinovaný	směrovač	WL-AM602	–	uživatelská	příručka

7

LAN USBACTSTATUSPOWER

Tento směrovač lze připevnit na stěnu pomocí dodaných šroubků. Montáž lze provést 
na stěnu z betonu, dřeva nebo sádrokartonu. Vyberte vhodné umístění bez překážek 
a možného rušení. Kabely musí být připevněny volně bez napnutí. Na obrázku je 
uvedena montáž směrovače vodorovně na stěnu.

Montáž	směrovače

Vodorovná montáž

Upevňovací šrouby

Beton, dřevo nebo 
sádrokarton

1/4 palce 
(0,65 cm)

Šroub

Montážní otvory



Kombinovaný	směrovač	WL-AM602	–	uživatelská	příručka

8

LAN USBACTSTATUSPOWER

Instalace	ovladače	USB
Následující pokyny vás provedou instalací ovladače USB.

1. Připojte jeden konec kabelu USB k portu USB na zadním panelu směrovače 
a druhý konec k volnému portu USB počítače.

2. Zapněte směrovač. Systém rozpoznává nové hardwarové zařízení.

3. Zobrazí se okno Found	New	Hardware	Wizard	(Průvodce	nově	
rozpoznaným	hardwarem).



Kombinovaný	směrovač	WL-AM602	–	uživatelská	příručka

9

LAN USBACTSTATUSPOWER

5. Pokračujte klepnutím na tlačítko Yes	(Ano).
6. Zobrazí se okno Insert	Disk	(Vložte	disk) a výzvou, abyste vložili podpůrný 

disk CD, který obsahuje ovladač USB.
7. Vložte podpůrný disk CD, který obsahuje ovladač USB. Klepněte na tlačítko 

OK.

8. Zobrazí se okno Files	Needed	(Jsou	požadovány	soubory) s výzvou, 
abyste určili umístění požadovaného souboru. Klepnutím na tlačítko Browse	
(Procházet) vyhledejte soubor.

4. Klepněte na tlačítko Next	(Další). Zobrazí se okno Digital	Signature	Not	
Found	(Nebyl	nalezen	digitální	podpis).



Kombinovaný	směrovač	WL-AM602	–	uživatelská	příručka

�0

LAN USBACTSTATUSPOWER

9. Vyhledejte požadovaný soubor. Pokračujte klepnutím na tlačítko Open	
(Otevřít).

10. Instalace ovladače USB je dokončena. Klepnutím na tlačítko Finish	
(Dokončit) ukončete Found	New	Hardware	Wizard	(Průvodce	nově	
rozpoznaným	hardwarem).



Kombinovaný	směrovač	WL-AM602	–	uživatelská	příručka

��

LAN USBACTSTATUSPOWER

Konfigurace	počítače
Aby bylo možné přistupovat ke směrovači prostřednictvím portu místní sítě LAN/USB, 
poznamenejte si následující nezbytné konfigurace:

• Adresa TCP/IP vašeho počítače: 192.168.1.__ (poslední číslo je libovolné číslo 
od 2 do 254)

•  Výchozí adresa IP směrovače: 192.168.1.1
•  Maska podsítě:	255.255.255.0

V následující části jsou uvedeny pokyny pro nakonfigurování počítače. Postupujte podle 
pokynů pro operační systém, který používáte.

Windows® 2000

1. Na hlavním panelu systému Windows klepněte na tlačítko	Start	>	Settings	
(Nastavení) > Control	Panel	(Ovládací	panely) > Network	and	Dial-up	
Connections	(Síťová	a	telefonická	připojení).

2. Klepněte na položku Local	Area	Connection	(Připojení	k	místní	síti). Na 
obrazovce Local	Area	Connection	Status (Stav	připojení	k	místní	síti) klepněte 
na tlačítko Properties	(Vlastnosti).

3. Zobrazí se seznam nainstalovaných síťových součástí. Pokud seznam obsahuje 
položku Internet	Protocol	(TCP/IP)	(Protokol	sítě	Internet	(TCP/IP)), potom je 
protokol již aktivován a můžete přejít ke kroku 10.

4. Pokud položka Internet	Protocol	(TCP/IP) (Protokol	sítě	Internet	(TCP/IP)) není 
zobrazena jako nainstalovaná součást, klepněte na tlačítko Install	(Instalovat).

5.  V okně Select	Network	Component	Type (Vybrat	typ	síťové	součásti) klepněte 
na položku Protocol (Protokol) a potom na tlačítko	Add (Přidat).

6. V seznamu vyberte položku	Internet	Protocol	(TCP/IP) (Protokol	sítě	Internet	
(TCP/IP)) a potom klepněte na tlačítko OK.

7. Po vyzvání k restartování počítače s novými nastaveními klepněte na tlačítko OK.
8. Po restartování počítače znovu klepněte na ikonu Network	and	Dial-up	

Connections	(Síťová	a	telefonická	připojení), klepněte pravým tlačítkem myši 
na ikonu Local	Area	Connection (Připojení	k	místní	síti) a vyberte možnost 
Properties	(Vlastnosti).

9. V dialogovém okně Local	Area	Connection	Properties	(Vlastnosti	připojení	k	
místní	síti) vyberte položku Internet	Protocol	(TCP/IP)	(Protokol	sítě	Internet	
(TCP/IP)) a potom klepněte na tlačítko Properties (Vlastnosti).

10. V dialogovém okně Internet	Protocol	(TCP/IP)	Properties (Vlastnosti	protokolu	
sítě	Internet	(TCP/IP)) vyberte možnost	Use	the	following	IP	address	(Použít	
následující	adresu	IP) a zadejte 192.168.1.X	(kde X je libovolné číslo od 2 do 254) 
a 255.255.255.0 do pole IP	address	(Adresa	IP) a do pole Subnet	Mask	(Maska	
podsítě).

11. Klepnutím na tlačítko OK uložte provedené změny a potom zavřete Control	Panel	
(Ovládací	panely).



Kombinovaný	směrovač	WL-AM602	–	uživatelská	příručka

�2

LAN USBACTSTATUSPOWER

1. Na hlavním panelu systému Windows klepněte na tlačítko Start	>	Settings	
(Nastavení) > Network	Connections (Sítová	připojení).

2. V okně Network	Connections (Síťová	připojení) klepněte pravým tlačítkem na 
ikonu Local	Area	Connection	(Připojení	k	místní	síti) a klepněte na položku 
Properties (Vlastnosti).

3. Na obrazovce Local	Area	Connection	(Připojení	k	místní	síti) se zobrazí 
nainstalované síťové součásti. Vyberte položku Internet	Protocol	(TCP/IP)	
(Protokol	sítě	Internet	(TCP/IP)) a potom klepněte na položku Properties 
(Vlastnosti).

4.  V dialogovém okně Internet	Protocol	(TCP/IP) Properties (Vlastnosti	protokolu	
sítě	Internet	(TCP/IP)) vyberte možnost Use	the	following	IP	address (Použít	
následující	adresu	IP) a zadejte 192.168.1.X (kde X je libovolné číslo od 2 do 254) 
a 255.255.255.0 do pole IP	address	(Adresa	IP) a do pole Subnet	Mask	(Maska	
podsítě).

5.  Klepnutím na tlačítko OK	uložte provedené změny a potom zavřete Control	Panel 
(Ovládací	panely).

Windows®	XP

Přihlášení	ke	směrovači
Pokyny pro přihlášení ke směrovači:
1. Zadejte http://192.168.1.1 (výchozí adresu IP směrovače) do adresního pole 

webového prohlížeče a stiskněte klávesu Enter.
2. Zobrazí se okno pro přihlášení. Výchozí uživatelské jméno je admin	a heslo je 

admin (malá písmena).



Kombinovaný	směrovač	WL-AM602	–	uživatelská	příručka

�3

LAN USBACTSTATUSPOWER

Informace	o	zařízení

Systémové informace jsou k dispozici klepnutím na položky v nabídce Device	Info	
(Informace	o	zařízení).

Souhrn

Klepnutím na položku Summary	(Souhrn) se zobrazí informace o verzi vašeho 
směrovače stav připojení DSL v reálném čase.

WAN

Klepnutím na položku WAN se zobrazí informace o připojení WAN.



Kombinovaný	směrovač	WL-AM602	–	uživatelská	příručka

�4

LAN USBACTSTATUSPOWER

Statistika

Síťová	statistika
Klepnutím na položku LAN se zobrazí síťová statistika o přijatých a odeslaných datech.

Statistika	WAN
Klepnutím na položku	WAN se zobrazí statistika WAN.

Statistika	ATM
Klepnutím na položku ATM se zobrazí statistika ATM.



Kombinovaný	směrovač	WL-AM602	–	uživatelská	příručka

��

LAN USBACTSTATUSPOWER

Statistika	ADSL
Klepnutím na položku ADSL se zobrazí statistika ADSL, která je užitečná pro 
odstraňování problémů a diagnostiku problémů s připojením.

Test	ADSL	BER

Test ADSL BER (test četnosti bitových chyb) je test, který odráží poměr chybných bitů k 
celkovému množství odeslaných bitů.
Klepnutím na položku ADSL	BER	Test	(Test	ADSL	BER)	v dolní části stránky 
Statistika ADSL se zobrazí místní obrazovka, která umožňuje nastavit testovaný čas a 
spustit test.



Kombinovaný	směrovač	WL-AM602	–	uživatelská	příručka

16

LAN USBACTSTATUSPOWER

Route	(Směrování)

Klepnutím na položku Route	(Směrování) se zobrazí informace o stavu směrování.

Níže je uvedena výsledná obrazovka Test ADSL BER.



Kombinovaný	směrovač	WL-AM602	–	uživatelská	příručka

�7

LAN USBACTSTATUSPOWER

DHCP

Klepnutím na položku DHCP se zobrazí stránka DHCP Leases (Zápůjčky DHCP). 
Zobrazí se seznam počítačů, které automaticky získaly své adresy IP ze serveru DHCP, 
a čas vypršení platnosti adres IP.

ARP

Klepnutím na položku ARP se zobrazí informace o stavu ARP. Protokol ARP (Address 
Resolution Protocol) převádí adresu IP na fyzickou adresu označenou Adresa HW 
(adresa MAC) a pomáhá identifikovat počítače v místní síti.



Kombinovaný	směrovač	WL-AM602	–	uživatelská	příručka

�8

LAN USBACTSTATUSPOWER

Rychlé	nastavení

Tato kapitola obsahuje pokyny pro rychlou konfiguraci směrovače pro připojení k 
Internetu.
Klepněte na položku Quick	Setup	(Rychlé	nastavení) a potom nainstalujte váš 
směrovač podle následujících pokynů.
1. Zaškrtnutím políčka DSL	Auto-connect	(Automatické	připojení	DSL) aktivujte 

proces automatického připojení DSL. Proces automatického připojení automaticky 
rozpozná první použitelný protokol PVC, PPPoE, PPPoA a Bridge (s dostupným 
serverem DHCP). Pokračujte klepnutím na tlačítko Next	(Další).

 Pokud nezaškrtnete políčko DSL	Auto-connect	(Automatické	připojení	DSL), 
zadejte údaje VPI / VCI od vašeho poskytovatele internetových služeb (ISP) pro 
vytvoření ATM PVC. Pokračujte klepnutím na tlačítko Next	(Další).



Kombinovaný	směrovač	WL-AM602	–	uživatelská	příručka

�9

LAN USBACTSTATUSPOWER

2. Vyberte typ síťového protokolu a režim zapouzdření v ATM PVC podle pokynů 
vašeho poskytovatele internetových služeb (ISP). Zde je příklad typu připojení 
PPPoE. Pokračujte klepnutím na tlačítko Next	(Další).

3. Zadejte uživatelské jméno a heslo PPP, které jste získali od vašeho poskytovatele 
internetových služeb (ISP). Rozhodněte se, zda budete používat funkce, jako 
například Dial on demand (Vytáčení na vyžádání), PPP IP extension (Rozšíření 
PPP IP) nebo Keep Alive (Kontrola otevření připojení) a potom klepněte na tlačítko 
Next	(Další).



Kombinovaný	směrovač	WL-AM602	–	uživatelská	příručka

20

LAN USBACTSTATUSPOWER

5. Nakonfigurujte adresu IP směrovače DSL a masku podsítě. Chcete-li, aby server 
DHCP automaticky přiděloval adresy IP, vyberte možnost Enable	DHCP	Server	
(Povolit	server	DHCP)	a zadejte rozsah adres IP, které může server DHCP 
přidělovat vašim počítačům. Chcete-li adresy IP přidělovat ručně, vyberte možnost 
Disable	DHCP	Server	(Zakázat	server	DHCP). Pokračujte klepnutím na tlačítko 
Next	(Další).

4. Zaškrtněte políčko Enable	NAT	(Povolit	NAT). U ostatních zaškrtávacích políček 
zachovejte výchozí nastavení. Pokračujte klepnutím na tlačítko Next	(Další).



Kombinovaný	směrovač	WL-AM602	–	uživatelská	příručka

2�

LAN USBACTSTATUSPOWER

6. Zkontrolujte, zda jsou nastavení správná. Klepnutím na tlačítko Save/Reboot	
(Uložit/restartovat) uložte vaše nastavení a restartujte směrovač.

Rozšířené	nastavení

Tato kapitola obsahuje pokyny pro nastavení některých často používaných funkcí 
směrovače, například brána firewall, mapování portů, QoS a DNS. 

WAN
Pokyny pro konfigurování nového rozhraní WAN:
1. Klepnutím na tlačítko Add	(Přidat)	přidejte nové připojení pro rozhraní WAN.



Kombinovaný	směrovač	WL-AM602	–	uživatelská	příručka

22

LAN USBACTSTATUSPOWER

2. Nakonfigurujte identifikátor ATM PVC (VPI a VCI) a vyberte kategorii služby.

Před konfigurováním VPI, VCI a kategorie služby se poraďte s vaším poskytovatelem 
internetových služeb (ISP).
•	VPI: Identifikátor virtuální cesty. Platný rozsah je 0 až 255.
•	VCI: Identifikátor virtuálního kanálu. Platný rozsah je 32 až 65535.
•	Service	Category	(Kategorie	služby): V následující části je uvedeno pět tříd provozu:

UBR	Without	PCR (neurčená přenosová rychlost bez maximální přenosové 
rychlosti buněk): Služba UBR je vhodná pro aplikace, které dokáží tolerovat 
variabilní zpoždění a ztráty některých buněk. Mezi aplikace vhodné pro 
službu UBR patří přenos textu/dat/obrazu, zasílání zpráv, distribuce a 
načítání a také pro vzdálené terminálové aplikace, například zaměstnání na 
dálku (telecommuting).
UBR	With	PCR (neurčená přenosová rychlost s maximální přenosovou 
rychlostí buněk): Velikost šířky pásma je charakterizována maximální 
přenosovou rychlostí buněk (PCR). UBR s PCR jsou připojení, která 
přenášejí provoz s variabilní přenosovou rychlostí, u kterého neexistuje 
žádná spolehlivost ohledně časové synchronizace mezi zdrojem provozu a 
cílem a při maximální přenosové rychlosti buněk.
CBR	(konstantní přenosová rychlost): Tuto službu využívají aplikace, které 
vyžadují pevnou rychlost přenosu dat, která je trvale k dispozici po dobu 
připojení. Obvykle se používá pro nekomprimované zvukové a obrazové 
informace, například videkonference, interaktivní zvuk (telefonie), pro 
distribuci zvuku/videa, například televize, dálkové studium, služby PPV (Pay-
Per-View) a pro načítání zvuku/videa, například video na vyžádání a zvuková 
knihovna.
Non	Realtime	VBR	(variabilní přenosová rychlost mimo reálný čas): vhodné 
pro přenosy dat, u nichž záleží na včasném dodání (rezervace letenek, 
bankovní transakce, monitorování procesů).
Realtime	VBR (variabilní přenosová rychlost v reálném čase): používáno u 
aplikací náročných na časovou přesnost jako video v reálném čase. Rt-VBR 
poskytuje síti větší flexibilitu než CBR.



Kombinovaný	směrovač	WL-AM602	–	uživatelská	příručka

23

LAN USBACTSTATUSPOWER

3. Vyberte typ vašeho připojení a režim zapouzdření. Klepněte na tlačítko	Next	
(Další).

4. Případně deaktivujte službu Bridge (Most).



Kombinovaný	směrovač	WL-AM602	–	uživatelská	příručka

24

LAN USBACTSTATUSPOWER

5. Zkontrolujte, zda jsou nastavení správná. Klepnutím na tlačítko Save	(Uložit) uložte 
nová nastavení.

6. Klepněte na tlačítko Finish	(Dokončit).

Zobrazí se obrazovka DSL	Router	Reboot	(Restart	směrovače	DSL). Restartováním 
směrovače budou nová nastavení aktivována.

LAN
Nakonfigurujte adresu IP směrovače DSL a masku podsítě. Chcete-li, aby server 
DHCP automaticky přiděloval adresy IP, vyberte možnost Enable	DHCP	Server	
(Povolit	server	DHCP)	a zadejte rozsah adres IP, které může server DHCP přidělovat 
vašim počítačům. Chcete-li adresy IP přidělovat ručně, vyberte možnost	Disable	
DHCP	Server	(Zakázat	server	DHCP). Pokračujte klepnutím na tlačítko Next (Další). 
Stisknutím tlačítka Save	(Uložit) budou data konfigurace místní sítě LAN pouze 
uložena, nikoli použita. Klepnutím na tlačítko Save/Reboot	(Uložit/restartovat) uložte 
a aktivujte nastavení.



Kombinovaný	směrovač	WL-AM602	–	uživatelská	příručka

2�

LAN USBACTSTATUSPOWER

NAT
Povolte směrovací protokol NAT (Network Address Translation) pro konfiguraci 
virtuálního serveru, aktivování portů a hostitele DMZ.

Virtuální	servery
Virtuální server umožňuje směrovat příchozí provoz ze strany WAN na konkrétní adresu 
IP na straně LAN.
Pokyny pro nastavení virtuálního serveru:
1. Klepnutím na tlačítko	Add	(Přidat)	přidejte virtuální server do sítě LAN.

2. Vyberte název služby z rozevíracího seznamu a zadejte adresu IP serveru. 
Klepněte na tlačítko Save/Apply	(Uložit/použít).

3. Klepnutím na tlačítko Add	(Přidat) přidejte další virtuální server nebo klepnutím na 
tlačítko Remove	(Odebrat) odeberte stávající virtuální server.



Kombinovaný	směrovač	WL-AM602	–	uživatelská	příručka

26

LAN USBACTSTATUSPOWER

Aktivace	portů
Pokyny pro nastavení aktivace portů:
1. Klepněte na tlačítko Add	(Přidat).

2. Vyberte aplikace, pro kterou chcete nakonfigurovat nastavení portu a klepněte na 
tlačítko Save/Apply	(Uložit/použít).

3. Klepnutím na tlačítko Add	(Přidat) přidáte další aplikaci, pro kterou chcete 
nakonfigurovat nastavení portu, nebo klepnutím na tlačítko Remove	(Odebrat) 
odeberte vybranou aplikaci.



Kombinovaný	směrovač	WL-AM602	–	uživatelská	příručka

27

LAN USBACTSTATUSPOWER

Hostitel	DMZ
Zadejte adresu IP hostitele DMZ a klepnutím na tlačítko Save/Apply	(Uložit/použít)	
aktivujte nastavení.

Brána	firewall

Filtrování	IP-odchozí
Odchozí filtr blokuje provoz místní sítě LAN před vstupem na stranu WAN.
Pokyny pro vytvoření odchozího filtru:
1. Klepněte na tlačítko Add	(Přidat).

2. Zadejte název filtru, informace o zdroji (strana LAN) a informace o cíli (strana 
WAN). Klepněte na tlačítko Save/Apply	(Uložit/použít).



Kombinovaný	směrovač	WL-AM602	–	uživatelská	příručka

28

LAN USBACTSTATUSPOWER

Filtrování	IP-příchozí
Příchozí filtr IP blokuje provoz WAN před vstupem na stranu LAN.
Pokyny pro vytvoření příchozího filtru:
1. Klepněte na tlačítko Add	(Přidat).

2. Zadejte název filtru, informace o zdroji (strana WAN) a informace o cíli (strana 
LAN). Vyberte rozhraní WAN a potom klepněte na tlačítko Save/Apply	(Uložit/
použít).



Kombinovaný	směrovač	WL-AM602	–	uživatelská	příručka

29

LAN USBACTSTATUSPOWER

Filtrování	MAC
Filtrování MAC předává nebo blokuje provoz pomocí adresy MAC. Změňte zásadu 
nebo přidejte pravidla filtrování do tabulky filtrování MAC na obrazovce MAC	Filtering	
Setup	(Nastavení	filtrování	MAC).

Klepnutím na tlačítko Change Policy	(Změnit	zásadu)	změňte globální zásadu 
filtrování MAC. Zobrazí se dialogové okno s potvrzením s žádostí, abyste potvrdili 
provedené změny.

Klepnutím na tlačítko Add	(Přidat) vytvořte filtr MAC. Klepnutím na tlačítko Save/Apply	
(Uložit/použít)	uložte a aktivujte nastavení.



Kombinovaný	směrovač	WL-AM602	–	uživatelská	příručka

30

LAN USBACTSTATUSPOWER

Rodičovská	kontrola
Funkce Parental	Control	(Rodičovská	kontrola) umožňuje omezovat dny v týdnu, 
kdy síťové zařízení může přistupovat ke směrovači.
Klepnutím na tlačítko Add	(Přidat)	nastavte omezení času.

V poli Browser's	MAC	Address	(Adresa	MAC	prohlížeče) se automaticky zobrazuje 
adresa MAC síťového zařízení, ve kterém je spuštěný prohlížeč. Chcete-li omezit jiné 
síťové zařízení, klepněte na tlačítko Other	MAC	Address	(Jiná	adresa	MAC) a zadejte 
adresu MAC jiného síťového zařízení. Vyberte den v týdnu, kdy může síťové zařízení 
přistupovat ke směrovači. Klepnutím na tlačítko Save/Apply	(Uložit/použít) uložte a 
aktivujte nastavení.



Kombinovaný	směrovač	WL-AM602	–	uživatelská	příručka

3�

LAN USBACTSTATUSPOWER

Služba	Quality	of	Service	(QoS)
Nakonfigurujte službu Quality of Service tak, aby platila pro různé priority provozu 
směrovače.
Pokyny pro přidání pravidla třídy síťového provozu:
1. Klepněte na tlačítko Add	(Přidat).

2. Přiřaďte název této třídě provozu.
3. Přiřaďte úroveň priority (nízká, střední a vysoká) této třídě provozu.
4. Vyberte prioritu IP v rozsahu 0 - 7.
5. Zadejte některý IP typ služby z následujících možností:

• Normální služba
• Minimální náklady
• Maximální spolehlivost
• Maximální průchodnost
• Minimální zpoždění

6. Zadejte podmínky provozu třídy, například protokol (TCP/UDP, TCP, UDP nebo 
ICMP), který se má použít. Klepnutím na tlačítko Save/Apply	(Uložit/použít) uložte 
a aktivujte nastavení.



Kombinovaný	směrovač	WL-AM602	–	uživatelská	příručka

32

LAN USBACTSTATUSPOWER

Směrování

Výchozí	brána
Zaškrtněte políčko Enable	Automatic	Assigned	Default	Gateway	(Povolit	
automaticky	přidělovanou	výchozí	bránu). Klepnutím na tlačítko Save/Apply	(Uložit/
použít)	uložte a aktivujte nastavení.

Nechcete-li používat automaticky přidělovanou výchozí bránu, zrušte zaškrtnutí 
políčka Enable	Automatic	Assigned	Default	Gateway	(Povolit	automaticky	
přidělovanou	výchozí	bránu). Chcete-li použít výchozí adresu IP brány, vyberte 
možnost Use	Default	Gateway	IP	Address	(Použít	výchozí	adresu	IP	brány). Pokud 
se rozhodněte změnit automaticky přidělovanou výchozí adresu IP brány, restartujte 
směrovač pro novou výchozí adresu IP brány. Vyberte rozhraní WAN, které budete 
používat. Klepnutím na tlačítko Save/Apply	(Uložit/použít) uložte a aktivujte nastavení.



Kombinovaný	směrovač	WL-AM602	–	uživatelská	příručka

33

LAN USBACTSTATUSPOWER

Statická	trasa
Klepnutím na tlačítko Add	(Přidat)	přidejte položku do směrové tabulky.

Zadejte adresu cílové sítě, masku podsítě, bránu nebo dostupné rozhraní WAN. 
Klepnutím na tlačítko Save/Apply	(Uložit/použít) uložte a aktivujte nastavení.

RIP
Pokud je aktivován protokol RIP, lze provoz směrovače nakonfigurovat jako aktivní 
nebo pasivní.



Kombinovaný	směrovač	WL-AM602	–	uživatelská	příručka

34

LAN USBACTSTATUSPOWER

DNS

Server	DNS
Na stránce DNS	Server	(Server	DNS) můžete vyžadovat automatické přidělování 
serveru DNS nebo určit primární server DNS a sekundární server DNS.
Zaškrtnutím políčka	Enable	Automatic	Assigned	DNS	(Povolit	automaticky	
přidělovaný	server	DNS) získáte automaticky přidělovaný server DNS.

Jestliže zrušíte zaškrtnutí políčka Enable	Automatic	Assigned	DNS	(Povolit	
automaticky	přidělovaný	server	DNS), zobrazí se další dvě políčka: primární server 
DNS a sekundární server DNS. Zadejte ručně adresy IP primárního/sekundárního 
serveru DNS.



Kombinovaný	směrovač	WL-AM602	–	uživatelská	příručka

3�

LAN USBACTSTATUSPOWER

Dynamický	server	DNS
Dynamický server DNS umožňuje přidělovat název internetové domény dynamické 
adrese IP, což umožňuje ostatním serverům v Internetu navazovat s vámi spojení, aniž 
by sami museli vyhledávat adresu IP. Klepněte na tlačítko Add	(Přidat).

Můžete použít službu DDNS z DynDNS.org nebo TZO. Zadejte název hostitele a 
rozhraní, které používáte. Rovněž zadejte uživatelské jméno a heslo přiřazené službou 
DDNS. Klepnutím na tlačítko Save/Apply	(Uložit/použít) uložte a aktivujte nastavení.



Kombinovaný	směrovač	WL-AM602	–	uživatelská	příručka

36

LAN USBACTSTATUSPOWER

ADSL
Stránka ADSL obsahuje dvě části: modulace a způsobilost, které jsou určeny vaším 
poskytovatelem internetových služeb (ISP). Poraďte se s vaším poskytovatelem 
internetových služeb (ISP) o správných nastaveních. Klepnutím na tlačítko Save/Apply	
(Uložit/použít)	uložte a aktivujte nová nastavení nebo klepněte na tlačítko Advanced	
Settings	(Upřesňující	nastavení), chcete-li nakonfigurovat upřesňující nastavení.

Upřesňující	nastavení	DSL
Vyberte testovací režim: normální, ozvěna, směs, bez obnovy nebo L3. Klepnutím na 
tlačítko Apply	(Použít)	uložte a aktivujte nastavení.



Kombinovaný	směrovač	WL-AM602	–	uživatelská	příručka

37

LAN USBACTSTATUSPOWER

Nastavení	tónů
Frekvenční pásmo ADSL je rozděleno do 256 oddělených tónů v odstupu 4,3125 kHz 
a každý tón přenáší oddělená data. Tato metoda funguje stejně, jako kdyby běželo 
paralelně 256 samostatných modemů. Tónový rozsah je od 0 do 31 pro odesílání a 
od 32 do 255 pro příjem. Neměňte tato nastavení, pokud nebudete instruováni vaším 
poskytovatelem internetových služeb (ISP).

Mapování	portů	(tato	funkce	není	k	dispozici	pro	1portový	směrovač	ADSL)

Mapování portů umožňuje otevírat porty, aby mohly konkrétní internetové aplikace na 
straně WAN procházet bránou firewall a vstupovat do vaší sítě LAN. Aby bylo možné 
tuto funkci používat, musí být vytvořeny mapovací skupiny. Klepnutím na tlačítko Add	
(Přidat) vytvořte novou mapovací skupinu.



Kombinovaný	směrovač	WL-AM602	–	uživatelská	příručka

38

LAN USBACTSTATUSPOWER

Vytvořte novou mapovací skupinu podle zobrazených pokynů.

Diagnostika

Na obrazovce Diagnostics	(Diagnostika) můžete spouštět diagnostické testy pro 
kontrolu připojení DSL. Testy kontrolují tři druhy připojení:

• Připojení k místní síti
• Připojení k poskytovateli služby DSL
• Připojení k poskytovateli internetových služeb



Kombinovaný	směrovač	WL-AM602	–	uživatelská	příručka

39

LAN USBACTSTATUSPOWER

Správa

Nabídka Management	(Správa)	umožňuje přístup ke konkrétním nastavením včetně 
nastavení zálohování, zobrazení systémového protokolu, správy řízení přístupu a 
aktualizování softwaru.

Nastavení

Nastavení	zálohování
Klepnutím na položku Backup	Settings	(Nastavení	zálohování)	uložte konfigurace, 
které jste provedli na vašem směrovači, do souboru v počítači. 

Uložte soubor do počítače.



Kombinovaný	směrovač	WL-AM602	–	uživatelská	příručka

40

LAN USBACTSTATUSPOWER

Obnovení	uživatelských	nastavení
Chcete-li načíst dříve uložený konfigurační soubor do směrovače, klepněte na tlačítko 
Browse	(Procházet) a potom vyhledejte soubor v počítači. Klepněte na tlačítko Update	
Settings	(Aktualizovat	nastavení).

Poté budou restartováním směrovače nová nastavení aktivována.

Obnovení	výchozích	nastavení
Klepnutím na tlačítko Restore	Default	Settings	(Obnovit	výchozí	nastavení) 
odstraníte veškerá aktuální nastavení a obnovíte výchozí tovární nastavení směrovače.

Po zobrazení okna Are	you	sure	you	want	to	restore	factory	default	settings	
(Opravdu	chcete	obnovit	výchozí	tovární	nastavení)	klepněte na tlačítko OK.



Kombinovaný	směrovač	WL-AM602	–	uživatelská	příručka

4�

LAN USBACTSTATUSPOWER

Systémový	protokol

Klepnutím na tlačítko Configure	System	Log	(Konfigurovat	systémový	protokol) 
nakonfigurujte možnosti systémového protokolu. Výběrem možnosti Enable	(Povolit) 
povolte režim protokolování. Systém protokoluje veškeré události, které přesahují nebo 
jsou rovny vybrané úrovni protokolování, a zobrazuje pouze protokolované události, 
které přesahují nebo jsou rovny vybrané úrovni zobrazení.

Klepnutím na tlačítko View	System	Log	(Zobrazit	systémový	protokol)	zobrazíte 
systémový protokol.

Jestliže v poli Mode	(Režim)	vyberete možnost	Remote	(Vzdálený), události budou 
odeslány na určenou adresu IP a port UDP protokolovacího serveru vzdáleného 
systému. Jestliže vyberete možnost Local	(Místní), události budou zaznamenávány do 
místní paměti. Jestliže vyberete možnost Both	(Oboje), události budou odesílány na 
určenou adresu IP a port UDP protokolovacího serveru vzdáleného systému a ukládány 
do místní paměti. Klepnutím na tlačítko Save/Apply	(Uložit/použít) uložte a aktivujte 
nastavení.



Kombinovaný	směrovač	WL-AM602	–	uživatelská	příručka

42

LAN USBACTSTATUSPOWER

Čas	v	Internetu
Stránka Internet	Time	(Čas	v	Internetu) umožňuje automaticky synchronizovat váš 
čas s časovým serverem na Internetu.



Kombinovaný	směrovač	WL-AM602	–	uživatelská	příručka

43

LAN USBACTSTATUSPOWER

Zaškrtnutím políčka Automatically	synchronize	with	Internet	time	servers	
(Automaticky	synchronizovat	s	časovými	servery	v	Internetu)	bude váš čas 
automaticky synchronizován s internetovým časovým serverem a potom se zobrazí 
další políčka.
Vyberte časový server ze seznamu časových serverů protokolu NTP (Network Time 
Protocol) a časové pásmo, ve kterém se nacházíte. Klepnutím na tlačítko Save/Apply	
(Uložit/aktivovat) uložte a aktivujte vaše nastavení času.

Řízení	přístupu

Služby
Povoluje nebo zakazuje některé služby směrovače na místní síti LAN nebo na síti 
WAN. Není-li definováno žádné připojení WAN, potom lze konfigurovat pouze stranu 
LAN.
Mezi služby, které lze povolit/zakázat na síti LAN/WAN, patří FTP, HTTP, ICMP, SSH, 
TELNET a TFTP.



Kombinovaný	směrovač	WL-AM602	–	uživatelská	příručka

44

LAN USBACTSTATUSPOWER

Adresy	IP
Povolením režimu řízení přístupu adres IP můžete omezit přístup k místním službám 
pro správu, které jsou povoleny v seznamu řízení služeb. Klepnutím na tlačítko Add	
(Přidat)	přidejte seznam řízení přístupu adres IP stanic správy, které mají povolen 
přístup k těmto místním službám pro správu.

Zadejte adresu IP stanice správy, která má povolen přístup k místním službám pro 
správu. Klepnutím na tlačítko Save/Apply	(Uložit/použít) uložte a aktivujte nastavení.



Kombinovaný	směrovač	WL-AM602	–	uživatelská	příručka

4�

LAN USBACTSTATUSPOWER

Hesla
Pokyny pro změnu hesla:
1. Vyberte uživatelské jméno z rozevíracího seznamu Username	(Uživatelské	

jméno).
2. Zadejte vaše staré heslo.
3. Zadejte vaše nové heslo.
4. Potvrďte vaše nové heslo.
5. Klepnutím na tlačítko Save/Apply	(Uložit/použít) uložte a aktivujte nové heslo.

Aktualizace	softwaru
Při aktualizaci softwaru postupujte podle následujících pokynů:
1. Získejte soubor s aktuální bitovou kopií softwaru od společnosti ASUS.
2. Zadejte cestu k souboru s bitovou kopií nebo klepněte na tlačítko Browse	

(Procházet)	a vyhledejte soubor s bitovou kopií.
3. Klepnutím na tlačítko Update	Software	(Aktualizovat	software)	zaktualizujte 

software.



Kombinovaný	směrovač	WL-AM602	–	uživatelská	příručka

46

LAN USBACTSTATUSPOWER

Restartování	směrovače
Klepnutím na tlačítko Save/Reboot	(Uložit/restartovat)	uložte nová nastavení a 
restartujte směrovač.


